令和３年２月１２日

第７回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、

見出しの会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１ 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和３年１月８日（金） １４：００～１４：４０

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員１８名

２ 会議事項

  （１）本部長挨拶

  （２）緊急事態宣言について

  （３）新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた『三重県指針』ver.8 について

  （４）新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の徹底について

  （５）その他

３ 概要

・ 昨日、１都３県を対象区域として「緊急事態宣言」が発出され、県の指針も

改訂された。職員においても、より慎重な行動をお願いする。また感染防止

対策についても徹底してほしい。

・ 「新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言」について、資料に沿って説明。

区域：東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県

期間：令和３年１月８日から令和３年２月７日まで

・ 『三重県指針』ver.8 について、資料に沿って説明。

・ １２月２５日付の職員に対する感染拡大防止対策の徹底に関する文書につい

て、後日改めて周知するので「１月１１日まで」を「当分の間」と読み替えて

対応をお願いする。係長級以上の職員はテレワークを体験してほしい。２０時

以降の勤務自粛について対策を考えたい。

・ １０日に開催する成人式は、感染防止対策を徹底したうえで開催する。

・ コロナワクチンの予防接種が、段階的に開始される。今年度中にワクチン接

種体制を構築する必要があることから、全庁あげての事業となるため協力を

お願いする。